
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   20.12.2023             593-ПА 

 

 

 

О внесении изменения в Порядок расходования иного межбюджетного 

трансферта, предоставленного из областного бюджета бюджету 

Асбестовского городского округа на обеспечение дополнительных гарантий 

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных                

организациях, утвержденный постановлением администрации                                        

Асбестовского городского округа от 12.05.2023 № 218-ПА                                              

(в редакции от 24.08.2023 № 374-ПА) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области                    

до 2027 года», Постановлением Правительства Свердловской области                             

от 09.02.2023 № 87-ПП «Об утверждении распределения в 2023–2025 годах иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области,                               

на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях» (с изменением от 14.12.2023 № 934-ПП), 

Постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП 

«Об утверждении норм, по которым осуществляется полное государственное 

обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение питанием, одеждой, обувью, 

жестким и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или 

бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, размеров денежных компенсаций, а также 

единовременного пособия выпускникам» (с изменениям от 30.03.2023 № 221-ПП), 

Решением Думы Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1                         

«О бюджете Асбестовского городского округа на 2023 год и плановый период 



2 

2024 и 2025 годов» (с изменениями), руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа               

от 12.05.2023 № 218-ПА «Об утверждении Порядка расходования иного 

межбюджетного трансферта предоставленного из областного бюджета бюджету 

Асбестовского городского округа на обеспечение дополнительных гарантий               

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявших  в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях» (в редакции от 24.08.2023 № 374-ПА) следующее изменение: 

1.1. Абзац 1 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«3. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Асбестовского 

городского округа на обеспечение дополнительных гарантий по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших                          

в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся                

в муниципальных образовательных организациях, в объеме 74 400 (семьдесят 

четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек направляются на выплату денежной 

компенсации:». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее 

постановление в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и            

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа                 

С.А. Валееву. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.asbestadm.ru/

